A U I

oportet, ut pote in tres psalmorum quatuor divisiones diviuntur, id est in Psalterio hoc est in locum ratione inveniri se vacuum, quem illud. Quædam erit ratio levis et; illi paulò minor, illi et materia gravis esset, ut potest a de Christo Servatore, quia tamen quæ in illorum relatione sunt, cum cantari suis temporibus legitur et debet, ad certam mensuram octas, numero que musico, quibus enim habeat prohet a soluta sit, neque ad certos os atri possit, nullum in Psalterio videatur inveniri. Et hoc mihi magis probatur, et constabat magis ex eo quod statim ad itur à Davide. Sed est fortasse hoc neque prophetia, neque catastrophicum, ut dicemus postea, sed totius Psalterii titulus, et illius brevis quædam et summa complexio.

DIXIT DAVID FILLIUS ISAI. Usitatum est prophetis in principio suarum visionum certas aliquas præponere notas, quibus alijs postea

auctorem prophetiae certâ aliquâ nota ione cognoscant, ut patet in Isaïâ, Jeremiâ, dâni que in prophetarum plerisque, quorum aliquid in prin ipio præfigitur, quod genus prophetæ, conditionemque describit. Sed est in eo aliquid discriminis, quod prophete ali nomina præponunt parentum, et nihil præterea aliud, nisi ex numero fuisse sacerdotum, aut de pastorali ministerio; ut de Jeremiâ legimus, et Amos, quorum ille de sacerdotibus fuisse traditur, qui fuerunt in Anathoth, hic de pastoralibus, seu pastoralibus Thecuæ. At hic David cùm de seipso tanquam de prophetâ loquitur, plures adhibet notationes et signa, de quibus statim. Primum, paternum adducit genus, dum se natum esse dicit Isai parente. Deinde plura alia connumerat ornamenta, et titulos, quibus et sibi auctoritatem, et propheticis verbis fidem conciliat. Ab aliis prophetis, qui sua scriptis oracula mandarunt, nullum habuit quod imitaretur exemplum, quia illos antecessit. Unum, credo, audierat, qui spiritu loquebatur propheticō, cuius permânarant ad posteros oracula, qui pluribus signis titulisque seipsum notaverat, cuius imitatus consuetudinem David titulos sibi assumpsit non dissimiles. Hic fuit Balaam Numer. c. 24, v. 3, qui aggressurus prophetiam, ait: *Dixit Balaam filius Beor; dixit homo, cuius obturatus est oculus; dixit auditor sermonum Dei, qui visi nem omnipotens intuitus est: qui cadit, et sic apriuntur oculi ejus.* Ad ejus, ut reor, et aliorum exemplum, quorum oracula monumentis consignata non sunt, David hanc de Christo prophetiam exorsus est. Unde confirmari, quod superius observavimus, potest, idè hanc prophetiam in Psalterium non esse relatum, quia numeris metricis ac musicis concinnata non est; sed eodem prorsus stylo, ac modo, quo aliorum prophetarum vaticinia edita fuerunt.